



Doğma, canım-varlığım qədar  
sevdiyim Azərbaycanım  
mənim qibləgahımdır

*Əli Əliyev*



Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 138 (21.290)

16 iyul 2015-ci il, cümə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisində müşavirə keçirilmişdir

İyulun 15-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisində Naxçıvan Muxtar Respublikasının Narkomanlığa və Narkotik Vasitələrin Qanunsuz Dövriyyəsinə Qarşı Mübarizə üzrə Komissiyasının 2015-ci ilin 6 ayında gördüyü işlər barədə müşavirə keçirilmişdir.

Müşavirədə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Narkomanlığa və Narkotik Vasitələrin Qanunsuz Dövriyyəsinə Qarşı Mübarizə üzrə Komissiyasının sədri Azər Zeynalov məruzə etmişdir.

Müzakirə olunan məsələ ilə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikasının daxili işlər naziri Əhməd Əhmədov, Naxçıvan Muxtar Respublikasının milli təhlükəsizlik naziri Vəli Ələsgərov, Naxçıvan Muxtar Respublikasının ədliyyə naziri Suliddin Əliyev, Naxçıvan Muxtar Respublikasının prokuroru Səbuhi Şahverdiyev, Naxçıvan Muxtar Respublikasının səhiyyə naziri Niyazi Novruzov, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri Asəf Məmmədov, Naxçıvan Sərhəd Diviziyasının komandiri Asəf Quliyev, Naxçıvan Muxtar Respublikasının hərbi prokuroru Yaşar Həsənov və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin sədri Ramiz Süleymanov məlumat vermişlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali



Məclisinin Sədri Vasif Talıbov müşavirədə çıxış edərək demişdir: Narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsi və narkomanlıq mənəvi və əxlaqi dəyərlərə böyük zərbə vuran, sosial-iqtisadi inkişafa mənfi təsir edən, insanların həyat və sağlamlığına ciddi təhlükə yaradan amildir. Ona görə də bu məsələ bu gün bütün dünyanı düşündürür, təsirli tədbirlər görülməsini tələb edir. Naxçıvan Muxtar

Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 1996-cı il 30 avqust tarixli Sərəncamı ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Narkomanlığa və Narkotik Vasitələrin Qanunsuz Dövriyyəsinə Qarşı Mübarizə üzrə Komissiyası yaradılmışdır. Komissiyanın vəzifəsi narkomanlığa və narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsinə qarşı mübarizə sahəsində dövlət siyasətinin həyata keçirilməsini təmin etməkdən və bu

sahədə fəaliyyəti əlaqələndirməkdən ibarətdir. 2006-cı ildə Komissiyanın fəaliyyətinə yenidən baxılmış və Ali Məclis Sədri yanında müşavirə keçirilərək narkotiklərlə mübarizəni daha da gücləndirmək məqsədilə hər bir orqan qarşısında konkret vəzifələr qoyulmuşdur. Bu tədbirlər öz nəticəsini vermiş, muxtar respublikada narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsinə və narkomanlığa qarşı mübarizə sahəsində sistemli iş aparılmışdır. Lakin bu sahədə işin səmərəliliyinin artırılması, narkomanlığa düşərmiş şəxslərin sağlam həyata qaytarılması və mübarizə metodlarının təkmilləşdirilməsi üçün əlavə tədbirlərə də ehtiyac vardır.

Ali Məclisin Sədri narkomanlığa və narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsinə qarşı mübarizə tədbirlərinin gücləndirilməsi barədə aidiyyəti orqanlara konkret tapşırıqlar vermişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Narkomanlığa və Narkotik Vasitələrin Qanunsuz Dövriyyəsinə Qarşı Mübarizə üzrə Komissiyasının yeni tərkibi təsdiq edilmiş, müsadirə edilmiş narkotik vasitələri, psixotrop maddələri və onların prekursorlarını məhv etmə komissiyasının yeni tərkibdə yaradılması haqqında qərar qəbul olunmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası  
Ali Məclisinin mətbuat xidməti

## Muxtar respublikamızın ictimai həyatında fərqlənən gənclər mükafatlandırılıb



İyulun 14-də Naxçıvan şəhərindəki "Duzdağ" otelində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında Gənclər Fondunun, Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan Muxtar Respublika Təşkilatının Heydər Əliyev adına Gənclər Birliyinin və Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyinin təşkilatlığı ilə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin Azərbaycan hakimiyyətə gəlişinin 46-cı ildönümü münasibətilə tədbir keçirilib.

Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının gənclər və idman naziri, Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan Muxtar Respublika Təşkilatının Heydər Əliyev adına Gənclər Birliyinin sədri Azad Cəbrayıl çıxış edərək bildirdi ki, Azərbaycanı müstəqil dövlət quruculuğuna aparan yol məhz 1969-cu ildən, yəni ulu öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlişindən başlayıb. Milli dövlətçiliyin möhkəmləndirilməsi və inkişaf etdirilməsi, demokratik cəmiyyət quruculuğu, siyasi, hüquqi və iqtisadi islahatların həyata keçirilməsi ilə bağlı ulu öndərin ideyaları və irəli sürdüyü prinsiplər Azərbaycanın hazırkı və gələcək inkişaf strategiyasının əsasını təşkil edir.

Qeyd olunub ki, respublikaya rəhbərliyinin bütün dövrlərində ümummilli lider Heydər Əliyev sağlam gəncliyin, bu dövlətə sahib dura biləcək bir nəslin yetişməsinə diqqət mərkəzində saxlayıb. Azərbaycan gənclər ölkəsi, gəncləri isə Azərbaycanın gələcəyi adlandıran dahi şəxsiyyət gənclər siyasətini ölkədə həyata keçirilən ümumi prioritet istiqamətlərdən biri kimi müəyyənləşdirib. Məhz ulu öndərimizin müəyyənləşdirdiyi, ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin davam etdirdiyi siyasət nəticəsində gənclər cəmiyyətdə bu gün öz layiqli yerini tutur.

Ümummilli liderin təməlini qoyduğu dövlət gənclər siyasəti muxtar respublikamızda da Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov tərəfindən uğurla davam etdirilərək yeni bir mərhələyə qədəm qoyub. Ali Məclis Sədrinin gənclərə göstərdiyi qayğının nəticəsidir ki, bu gün muxtar respublikamızda yüksək intellektual səviyyəyə, vətənpərvərlik hissəsinə, milli düşüncəyə malik gənclər formalaşır. Naxçıvan gəncləri gündən-günə ölkənin ictimai-siyasi həyatında daha böyük rol oynayır. Son 20 ildə muxtar respublikamızda gənclərin sağlam, vətənpərvərlik ruhunda böyümələri, yüksək səviyyədə təhsil almaları, onların cəmiyyətin müxtəlif sahələrində fəal iştirakını təmin etmək üçün ardıcıl tədbirlər görülür. Muxtar respublikamızda gənclər mərkəzlərinin, kitabxanalarının, mədəniyyət evlərinin, ali təhsil müəssisələrində yeni tədris korpuslarının, yeni məktəb binalarının, olimpiya-idman komplekslərinin tikilərək və yaxud yenidən qurularaq gənclərin istifadəsinə verilməsi regionumuzda gənc nəslin asudə vaxtının səmərəli təşkil olunması, bilikli və bacarıqlı yetişməsi, intellektual səviyyəsinin artırılması baxımından böyük əhəmiyyət kəsb edir. Bütün bu işlərin görülməsində məqsəd ölkəmizdə, eləcə də muxtar respublikamızda sağlam, müasir biliklərə yiyələnmiş, dünyada ölkəmizi layiqincə təmsil edə biləcək gənc nəslin formalaşdırılmasıdır.

Vurğulanıb ki, gənclərin ictimai-siyasi, iqtisadi və mədəni həyatda fəal iştirakı, sosial problemlərinin həlli, gənclər siyasətinin bütün istiqamətləri üzrə müvafiq dövlət

proqramlarının qəbul olunması, gənc istedadlara dövlət qayğısının artırılması, elm, təhsil, iqtisadiyyat, mədəniyyət, dövlət idarəçiliyi və digər sahələrdə gənclərin irəli çəkilməsi və xidmətlərinin qiymətləndirilməsi, bütövlükdə, muxtar respublikada gənclərlə iş sahəsində həyata keçirilən tədbirlərin əsasını təşkil edir. Gənclər sahəsində atılan məqsədyönlü addımlar və qazanılan uğurlar onu deməyə əsas verir ki, ölkəmizdə, eləcə də muxtar respublikamızda 2015-ci il gənclər və idman sahəsində müstəqillik dövrünün ən yaddaqalan illərindən biri olacaqdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında Gənclər Fondunun icraçı direktoru Məmməd Babayev bildirdi ki, əsas 1969-cu ildə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş dövlət gənclər siyasəti bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin diqqət və qayğısı ilə öz inkişafının keyfiyyətə yeni mərhələsinə qədəm qoyub. Ulu öndərin ölkəmizdə ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə qayıdırsından sonra gənclərlə iş sahəsində də məqsədyönlü tədbirlər görülüb.

Qeyd olunub ki, ümummilli liderimiz bu sahənin hüquqi bazasının yaradılması, gənclərlə işin daha da təkmilləşdirilməsi məsələlərini diqqət mərkəzində saxlayıb, ölkənin ictimai-siyasi həyatında gənclərin yaxından iştirakı üçün lazımı şərait yaratdı. Bu gün dövlət gənclər siyasəti muxtar respublikamızda da uğurla həyata keçirilir. Məhz göstərilən qayğının nəticəsidir ki, hazırda muxtar respublikamızda məşğul əhəlinin əksəriyyəti gənclərdən ibarətdir.

Məmməd Babayev deyib ki, bu gün Naxçıvanda gənclər savadlı, intellektli, dünyagörüşlü yetişdirilməklə yanaşı, həm də milli dəyərlərə sədəqət ruhunda tərbiyə olunurlar. Müasir Naxçıvan gəncliyi vətənpərvərdir, ölkəsinin inkişaf etdirmək, qorumaq əzmində olan gənclikdir.

Sonra muxtar respublikamızın ictimai həyatında və müxtəlif yaradıcılıq sahələrində fərqlənən gənclərə hədiyyələr təqdim olunub.

Tədbirin bədii hissəsində Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının solistlərinin çıxışları alqışlarla qarşılandı.

*Son illər həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər muxtar respublikada sosial-iqtisadi inkişafı təmin etmiş, sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olanlar üçün geniş imkanlar yaradılmışdır. Yeni istehsal və xidmət sahələrinin fəaliyyətə başlaması bol məhsul istehsalına səbəb olmuş və ixracın həcmi xeyli artmışdır.*

### Muxtar respublikada kənd təsərrüfatı məhsullarının ixracı artırılıb

2015-ci ilin ölkəmizdə "Kənd təsərrüfatı ili" elan edilməsi isə aqrar sahənin inkişafına əlavə stimül vermişdir. Fermer və torpaq mülkiyyətçilərinə güzəştli şərtlərlə kreditlərin verilməsi, kənd təsərrüfatı texnikaları və mineral gübrələrlə təminat bu sahəyə marağı artırmışdır. Artıq muxtar respublikada istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları daxili tələbatı ödəməklə yanaşı, həm də xarici ölkələrə ixrac olunur.

2015-ci ilin 6 ayı ərzində muxtar respublikada xarici ticarət dövriyyəsinin həcmi 208 milyon 291 min 100 ABŞ dolları təşkil etmişdir. Xarici ticarət dövriyyəsinin 184 milyon 420 min 600 ABŞ dollarını ixrac, 23 milyon 870 min 500 ABŞ dollarını idxal təşkil etmişdir. 2014-cü ilin yanvar-iyun ayları ilə müqayisədə ixracın həcmi 5,3 faiz artmış, idxalın həcmi isə 58,4 faiz azalmışdır. Ümumi ixracın 145 milyon 857 min 200 ABŞ dollarını sənaye məhsulları, 38 milyon 563 min 400 ABŞ dollarını isə kənd təsərrüfatı məhsulları təşkil etmişdir. İxrac olunan kənd təsərrüfatı məhsullarının həcmi ötən ildəkinə nisbətən 5,9 faiz çox olmuşdur. Ümumiyyətlə, 2015-ci ilin birinci yarım ilində 875,3 ton kənd təsərrüfatı məhsulları, o cümlədən 690,1 ton meyvə və tərəvəz məhsulları muxtar respublikadan ixrac edilmişdir. Qeyd edək ki, 2014-cü ilin müvafiq dövründə ixrac qismində göndərilən kənd təsərrüfatı məhsullarının həcmi cəmi 125,1 ton olmuşdur.

Göründüyü kimi, qəbul olunan dövlət proqramlarının uğurlu icrası, həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər muxtar respublikada bütün sahələrlə yanaşı, kənd təsərrüfatının da dinamik inkişafına təkan vermiş, ixracönlü məhsulların çeşidinin və həcmının artırılmasına səbəb olmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası  
Dövlət Statistika Komitəsinin  
mətbuat xidməti



(Əvvəlki qəzetin 10 iyul 2015-ci il tarixli sayında)

Qədim tarixi ilə seçilən Cəhri bugünkü növrəgi də göz oxşayır. Babək rayonunun bu iri yaşayış məntəqəsi öz təsərrüfatı və sosial həyatı ilə də seçilir. Naxçıvanda vüsət almış müasir intibah prosesləri Cəhridə də özünü hərtərəfli şəkildə göstərməkdədir. İndi Cəhridə insanların məşğuliyyəti, onların həyat səviyyəsi əvvəlki dövrlərdən xeyli dərəcədə fərqlənmişdir. Şübhəsiz, insanların həyat tərzinə də təsir edən bu amillərin arxasında muxtar respublikamızda əhalinin həyat səviyyəsində şəhərlə kənd arasında olan fərqin aradan qaldırılması istiqamətində çəkilən uzunmüddətli zəhmətin bəhrəsi durur. Əvvəllər, necə deyərlər, kənd deyəndə möhrə hasarlar, kələ-kötür daşla inşa olunmuş yarıuçuq ev və həyətlər, yarımqaranlıq "sovetlik" binası, primitiv kənd mağazası, sabahın erkənindən kəndi bürüyən tündür tüstüsü və bir avtomobil gələndə toz dumanı qarq olan kənd yolları başa düşülürdü. Bir çoxları, xüsusən mənim kimi turizmçilər, adətən, kənd deyəndə milliliyi, sadə gözəlliyi ilə gözoxşayan bir kənddən bəhs edirik. Ancaq bu, heç də o demək deyil ki, kənddə bunun qorunub saxlanması üçün kəndlərimiz elə həmin o 50-ci illərin filmlərindəki kadrları xatırlatmalıdır. Qərək, hər bir insanın harada yaşamasından asılı olmayaraq, onun güzəranının, həyat səviyyəsinin yüksək olması, şəhər-kənd demədən hamının eyni rifahlardan faydalanması ən təməl insan hüquqlarından biridir. Naxçıvanda hamının yaxşı tanıdığı Cəhri kəndinin timsalında bunun muxtar respublikada necə uğurla həll olunduğunu bir daha görürsən.

Müasir bir Naxçıvan kəndi kimi



Cəhridə kənddən daha çox şəhər infrastrukturuna aid olan çox sayda elementlər vardır. Təsərrüfatla əlaqəli olan əhalisinin əksəriyyəti malik olduğu münbit torpaqların becərilməsi ilə məşğul olan Cəhridə bir çox istehsal və xidmət müəssisələri də fəaliyyət göstərir. Un dəyirmanı, 5 çörək, şirniyyat, plastik qapı-pəncərə sexlərində hazırlanan məhsullar cəhriyəliyin bu məhsullara olan tələbatını ödəyir. Düzdür, muntəzəm hərəkət qrafiki olmasa da, kənddən Naxçıvan şəhərinə gün ərzində mikroavtobuslarla sənişin daşınması xidməti vardır. Kənddə olarkən bildirdilər ki, hazırda Cəhridə əksəriyyəti lüks avtomobil olmaqla, mindən artıq fərdi minik maşını vardır. Bu da yerli camaatın nəqliyyat tələbatının ödənilməsinə imkan ya-

radır. Yollarına gəldikdə, Naxçıvan şəhərindən kənd mərkəzinədək və ara küçələrin əksəriyyəti olmaqla, hamar qara örtük salınmışdır ki, bu da həm yerli insanların, həm də kəndə gələn qonaqların rahatlığı üçündür. Cəhriyəliyin çox qonaqpərvərdirlər. Kəndin ümumi ab-havası, ağsaqqal söhbəti, salamlı-sabahlı gəncələr burada adamı darıxmağa qoymurlar. Burada hər kəsin qarısı qonağın üzünə açıqdır. Çünki dövlətin Cəhridə qurub-yaratdığı müasirliyin verdiyi rifah burada həm yerli sakinlərin, həm də kəndə ayaq basan digər insanların bir-biri ilə doğma adamlar kimi qaynayıb-qovuşmasına imkan yaradır.

Muxtar respublikamızın hər bir guşəsini ağışına almış quruculuqdan Cəhriyə də xeyli pay düşüb. Hələ

2007-ci ildə burada müasir kənd mərkəzi, musiqi məktəbi, 2 nömrəli tam orta məktəb üçün bina tikilib, kəndin yollarına asfalt salınıb. Daha sonra 2014-cü ilin fevralında Cəhriyənin 1 nömrəli tam orta məktəbi və xəstəxanası əsaslı təmir olunub, xidmət mərkəzi yaradılıb. Ümumilikdə isə kənddə əlavə olaraq iki ticarət xidməti və bir məişət evi də xidmətlərini kənd əhalisinə təklif edir.

Cəhri özünün təhsil ənənələri

ilə seçilən kənddir. Cəhri məktəblərində şəhər məktəblərindən heç bir səviyyədə geri qalmayan tam müasir şərait vardır. Təhsil nəticələrinə gəldikdə, burada bildirildi ki, 2013-2014-cü tədris ilinin yekunlarına görə, Cəhri məktəblərini 86 nəfər bitirib və onlardan yalnız 34 nəfəri ali məktəblərə, 10 nəfəri isə orta ixtisas məktəblərinə qəbul olunub. Ötən il Cəhri məktəblərinin yetirmələrindən, sadəcə, bir nəfərin 600 baldan yuxarı və 6 nəfərin 500 baldan yuxarı nəticə göstərməsi burada çalışan 142 nəfər pedaqoqu ciddi düşündürməlidir.

Cəhriyənin sosial həyatını bəzəyən infrastruktur sahəsi kimi burada sakinlərin sağlamlığına xidmət edən xəstəxananı qeyd etməliyik. Kənddə fəaliyyət göstərən aptek və 20 çarpayılıq Cəhri Kənd Sahə Xəstəxanasında çalışan 4-ü həkim, ümumilikdə, 39 tibb işçisi əhalisinin sayı 10 min nəfərdən yuxarı olan yaşayış məntəqəsinə səhiyyə xidməti göstərir.

Müxtəlif xalq çalğı alətləri üzrə təhsil verən musiqi məktəbi və mədəniyyət evi Cəhriyənin gənc istedadlarının üzə çıxarılması, onların asudə vaxtının səmərəli keçirilməsi baxımından faydalıdır. Kənddə qurulmuş bir bankomat və üç POS-terminal vasitəsilə cəhriyəliyin rayon mərkəzinə və Naxçıvan şəhərinə getmədən elektron bank ödəniş xidmətlərinə olan tələbatlarını elə buradaca ödəyə bilərlər.

*Bəli, zamanın sürətli axarında sanki özümüz də bilmədən tarixin bizə bəxş etdiyi növbəti bir intibah dövrünün bəhrələri qarımızın ağzımızdakı gəlmişdir. Bir vaxtlar kənddən şəhərə getməyə məşin tapanda sevinən Naxçıvan kəndlisi indi şəhər mədəniyyəti elementləri ilə bax beləcə təmin olunmuşdur. İnsanın yaddaşında kənddən çox şəhər təəssüratı yaradan Cəhriyənin simasında da bunun bir daha şahidi olduq.*

Əli CABBAROV

**Son illər muxtar respublikamızda irimiqyash layihələr reallaşdırılıb, yerli xammaldan səmərəli istifadə etməklə daxili bazarın tələbatına uyğun keyfiyyətli məhsullar istehsal edən müxtəlif təyinatlı yeni istehsal müəssisələri yaradılıb. Həmçinin fəaliyyəti dayanmış müəssisələrin işi bərpa edilib, müntəzəm texnologiyalar tətbiq olunub. Həyata keçirilən ardıcıl və məqsədyönlü tədbirlərin nəticəsidir ki, hazırda muxtar respublikamızda fəaliyyəti bərpa edilmiş və yenidən qurulmuş istehsal müəssisələrində 119 növdə, 507 çeşiddə ərzaq, 235 növdə, 588 çeşiddə qeyri-ərzaq olmaqla, cəmi 354 növdə, 1095 çeşiddə məhsul istehsal olunur. 107 növdə ərzaq, 229 növdə qeyri-ərzaq olmaqla, cəmi 336 növdə məhsullara olan tələbat yerli istehsal hesabına ödənilir.**

Daxili bazarı yerli məhsullarla təmin edən müəssisələrdən biri də "Naxçıvan Duz İstehsalı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətidir. Yeraltı və yerüstü sərvətlərlə zəngin Naxçıvanın təbii resurslarından biri olan Duzdağ yataqları Naxçıvan şəhərindən 12 kilometr aralı məsafədə, dəniz səviyyəsindən 1173 metr yüksəklikdə yerləşir. Məlumat üçün qeyd edək ki, Naxçıvan Duzdağında əsaslı tədqiqat işləri aparılıb və araşdırmalar nəticəsində müəyyən edilmiş ki, Duzdağ mədəninə 6 min il bundan əvvəldən başlayaraq duz çıxarılıb, mədəncilik inkişaf etdirilib. Duzdağ mədəninə Erkən Tunc dövründə geniş istifadə olunub, duz sosial və ictimai münasibətlər faktoruna çevrilərək sənətkarlığın və ticarətin, bununla birlikdə isə Naxçıvan şəhər mədəniyyətinin yaranmasına güclü təsir göstərmişdir.

Primitiv üsulla çıxarılan duz məişətdə istifadə olunmaqla yanaşı, mübadilə vasitəsi kimi Böyük İpək Yolu ilə Şərqi və Qərbi ölkələrinə aparılıb. Duzdağ yatağından sənaye üsulu ilə duz çıxarılmasına ilk dəfə 1927-ci ildə başlanılıb, sovetlər dövründə bu sənaye müəssisəsində istehsal edilən daşduz ittifaq respublikalarına göndərilib. Lakin 1988-1993-cü illərdə bu sənaye müəssisəsinin də fəaliyyəti tamamilə dayanıb.

1993-cü ildən sonra ölkəmizdə

Bu da hazır məhsulu 200, 250 və 500 qramlıq taralarda qablaşdırmağa imkan verir.

Müasir texnoloji avadanlıqlar tətbiq olunmaqla istehsal prosesinin təkmilləşdirilməsi işləri uğurla davam etdirilib, 2010-cu ildə 3 ədəd rəqəmsal yodvuran, 2 ədəd tarixvuran və 1 ədəd duzpaketləyən avadanlıq alınıb quraşdırılıb. Əl əməyi yüngülləşdirilib, yüksək keyfiyyətli məhsul istehsalı ilə yanaşı, istehsal edilən məhsulun vax-

metrlik tros kanat yenisi ilə əvəz edilmişdir.

İstifadəyə verilən yeni istehsal sahələri Naxçıvanın duz yataqlarının istismarı tarixində qurulan ilk müasir istehsal sahələridir. Bu gün duz mədəninə yeni texnoloji avadanlıqlarla təmin edilmiş 4 duz emalı sahəsi fəaliyyət göstərir. Gündəlik istehsal gücü 40-45 ton daşduz, 20-25 ton isə üyüdülmüş duz olan "Naxçıvan Duz İstehsalı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyə-

### Təbii sərvətlərimiz

## "Naxçıvan Duz İstehsalı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti istehsal imkanlarını genişləndirir



yaradılan sabitlik və iqtisadi inkişaf yeraltı və yerüstü sərvətlərlə zəngin olan muxtar respublikamızın təbii resurslarından səmərəli istifadə olunmasına əlverişli şərait yaradıb. Duz mədəninə tikinti-quraşdırma, yenidənqurma, təmir-bərpa, abadlıq işləri aparılıb, istismarı dayanmış və uzunluğu 1700 metr olan 1 nömrəli saxta, eləcə də mövcud 2 duz emalı sexi müasir texnoloji avadanlıqlarla təmin edilməklə müəssisə yenidən qurularaq istifadəyə verilmişdir. 2005-ci ildə isə istehsal gücü gündə 7 və 20 ton olan 2 yeni duz emalı müəssisəsi tikilərək istehsal başlanılıb. Burada bütün istehsal prosesini avtomatlaşdırılıb, paketləyici avadanlıq quraşdırılıb.

tında sifarişlərin ünvanlarına çatdırılması da təmin edilmişdir. Həmçinin duz mədəninə istehsalatda baş verə biləcək qəzaların qarşısının alınması məqsədilə ötən il bir sıra tədbirlər həyata keçirilib, 300 metrlik ehtiyat çıxışı yaradılıb. 1050 metr uzunluğunda olan saxtaya duz hasilatını davam etdirmək üçün dövlət maliyyə dəstəyi ilə 250 metr əlavə edilmişdir. Maililiyi 75 metr olan saxtanın daha yüksək səviyyədə və təhlükəsiz işiqlandırılması məqsədilə yeni transformator qoyulub. Bundan başqa, buraya 750 metr yüksək gərginliyə davamlı kabel xətti çəkilib. Saxtada çökmələrin qarşısını almaq üçün 18 yerdə bərkətmə işləri aparılıb, 2000



tində 18 çeşiddə duz istehsal olunur və bu məhsullardan məişətdə, heyvandarlıqda, kimya sənayesində istifadə edilir. Məişətdə istifadə edilən yodlaşdırılmış duz həm nəfis tortibatla bəzədilmiş 0,5, 1 kiloqramlıq karton və plastik, həm də 0,2, 0,5 kiloqramlıq polietilen taralarda və 25 kiloqramlıq kisələrdə "Duzdağ" əmtəə nişanı ilə satışa çıxarılır.

80 nəfərin işlə təmin olunduğu müəssisənin ixrac potensialı ildən-ildə genişləndirilir. Xammalın çıxarılmasından satışa göndərilməsinədək bütün texnoloji proseslərə, istehsal olunan duzun keyfiyyətinə və sanitariya-gigiyenik qaydalara ciddi əməl olunur. Müəssisədə Naxçıvan

Muxtar Respublikası Standartlaşdırma, Metrologiya və Patent üzrə Dövlət Komitəsində qeydiyyatdan keçmiş laboratoriya fəaliyyət göstərir. Bu da istehsal edilən duzun keyfiyyətinə tam nəzarət etməyə imkan verir. İstehsal prosesinin konveyer üsulu ilə təşkil edildiyi müəssisədə duz yeraltı partlayış üsulu ilə əsas kütlədən ayrılıb kiçik yonlara yüklənərək yerüstü sahəyə daşınır. Daşduz yerüstü sahədə çeşidləndikdən sonra emal sahələrinə gətirilir. Daşduz birinci sexdə 2 mərhələdə müxtəlif avadanlıqlarda əzilərək üyüdülmüş, hər ton duzun tərkibinə 85 qram yod əlavə edilməklə elevatorla ikinci sexə ötürülür. Burada isə ələkdən keçirildikdən sonra paketlənir. İstehsal olunan məhsulun taraları üzərində yod çatışmazlığının fəsadları ilə əlaqədar məlumat, duzun tərkibi, istehsal tarixi və yararlılıq müddəti göstərilir.

Daxili bazarı keyfiyyətli məhsullarla təmin etmək əzmi ilə çalışan kollektiv cari ilin ilk 6 ayında 2792,3 ton daşduz və 1247,7 ton üyüdülmüş duz istehsal edib. Müəssisə tərəfindən 1114,7 ton daşduz və 1332,1 ton üyüdülmüş duz satılıb ki, bu da ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə çoxdur. Keyfiyyət göstəriciləri ilə seçilən və insan sağlamlığı üçün vacib elementlərlə zəngin olan Naxçıvan duzunun ölkəmizin digər regionlarında da satışını təmin etmək məqsədilə Bərdə şəhərində baza yaradılıb. Müəssisənin balansındakı yük maşınları ilə duz bazaya daşınır, oradan da sifarişə uyğun ətraf rayonlarda fəaliyyət göstərən ticarət obyektlərinə çatdırılır. Ümumilikdə, müəssisədə istehsal olunan daşduzun 72 faizi, narın duzun isə 65 faizi Bakı şəhərində və ölkəmizin digər regionlarında satışa çıxarılıb.

Əli KƏRƏM HƏSƏNOV

